
令和7年度ケアマネタイム　　山口県医師会
郡市 住所 医療機関名 氏名 TEL FAX 月午前 月午後 火午前 火午後 水午前 水午後 木午前 木午後 金午前 金午後 土午前 土午後 日午前 日午後 その他注意事項等

吉　　南

山口市鋳

銭司5964

-1

(医)相川医院 相川　文仁
083-986-

2177

083-986-

2845
○

12:00～
13:00

○
12:00～
13:00

○
12:00～
13:00

× × ○
12:00～
13:00

×
12:00～
13:00

× ×

吉　　南
山口市嘉

川5033-1

(医)小川整形

外科
小川　清吾

083-988-

1010

083-988-

1020

診療時
間内

診療時
間内

診療時
間内

診療時
間内

診療時
間内

診療時
間内

診療時
間内

診療時
間内

診療時
間内

診療時
間内

診療時
間内

診療時
間内

× ×
電話にて時間を決める。

基本は月火水金の午後が

望ましい。

吉　　南

山口市小

郡下郷30

7-2

(医)かむらｸﾘﾆ

ｯｸ
嘉村　哲郎

083-972-

2513

083-972-

2513

11:30～
12:00

15:00～
16:30

11:30～
12:00

×
11:30～
12:00

×
11:30～
12:00

×
11:30～
12:00

15:00～
16:30

× × × ×

吉　　南

山口市小

郡下郷75

1-4

(医)清仁会林

病院
田邉　征六

083-972-

0411

083-972-

1001
×

16:00～
17:00

×
16:00～
17:00

× × × × ×
16:00～
17:00

× × × ×

事前にご連絡等いただけ

るとお待たせしなくてよ

いかもしれません。水曜

日は病棟回診や往診があ

りますので、月・火・金

でお願いします。

吉　　南

山口市小

郡下郷75

1-4

(医)清仁会林

病院
田邉　亮

083-972-

0411

083-972-

1001
×

16:00～
17:00

×
16:00～
17:00

× × × × ×
16:00～
17:00

× × × ×

事前にご連絡等いただけ

るとお待たせしなくてよ

いかもしれません。特に

午後検査がありますの

で、ご連絡下さい。

吉　　南

山口市小

郡下郷75

1-4

(医)清仁会林

病院
三隅　俊吾

083-972-

0411

083-972-

1001
×

16:00～
17:00

× × × × × × ×
16:00～
17:00

× × × ×
事前にご連絡等いただけ

るとお待たせしなくてよ

いかもしれません。

吉　　南

山口市小

郡下郷75

1-4

(医)清仁会林

病院
山縣　隆

083-972-

0411

083-972-

1001
×

15:00～
16:00

×
15:00～
16:00

×
15:00～
16:00

×
15:00～
16:00

× × × × × ×
事前にご連絡等いただけ

るとお待たせしなくてよ

いかもしれません。

吉　　南

山口市小

郡新町4-

2-21

田辺内科 田邉　完
083-973-

3778

083-972-

8580
×

14:00～
17:00

×
14:00～
17:00

× × ×
14:00～
17:00

×
14:00～
17:00

× × × ×

吉　　南
山口市江

崎2475-2

(医)真人会た

むら医院
田村　正枝

083-989-

4480

083-989-

6060
× ○ × ○ × ○ × × × ○ × × × ×

ＦＡＸがありがたいで

す。来院前にお電話くだ

さい。なるべくFAXでお

願いします（コロナ予防

接種のため）

令和7年6月9日現在



令和7年度ケアマネタイム　　山口県医師会
郡市 住所 医療機関名 氏名 TEL FAX 月午前 月午後 火午前 火午後 水午前 水午後 木午前 木午後 金午前 金午後 土午前 土午後 日午前 日午後 その他注意事項等

吉　　南

山口市阿

知須4241

-4

(医)社団向陽

会阿知須同仁

病院

地域連携室
0836-65-

5555

0836-65-

2836
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

電話番号は内線は224で

す。ＦＡＸ番号は代表で

す。時間帯に関わらず、

地域連携室の看護師また

はソーシャルワーカーに

連絡していただければ、

スムーズです。

吉　　南
山口市深

溝803-1

社会福祉法人

青藍会ﾊｰﾄｸﾘﾆｯ

ｸ南山口

松村　孝司
083-988-

3333

083-988-

3334
×

14:00～
17:30

×
14:00～
17:30

×
14:00～
17:30

× × ×
14:00～
17:30

× × × ×

吉　　南

山口市秋

穂二島18

88

ますだ内科循

環器科
増田　恭孝

083-987-

2002

083-987-

2066
× × × × ×

13:30～
14:00

× × ×
13:30～
14:00

× × × × 予約が必要です。

吉　　南

山口市小

郡明治1

丁目5番2

号

みすみｸﾘﾆｯｸ 三隅　弘三
083-972-

1003

083-976-

5558
×

13:15～
17:00

×
13:15～
17:00

×
13:15～
17:00

× × ×
13:15～
17:00

× × × × 17:30以降が確実です。

吉　　南

山口市阿

知須4841

-1

(医)協愛会阿

知須共立病院
地域連携室

0836-65-

2200

0836-65-

4436

地域連
携室へ
事前連
絡

地域連
携室へ
事前連
絡

地域連
携室へ
事前連
絡

地域連
携室へ
事前連
絡

地域連
携室へ
事前連
絡

地域連
携室へ
事前連
絡

地域連
携室へ
事前連
絡

地域連
携室へ
事前連
絡

地域連
携室へ
事前連
絡

地域連
携室へ
事前連
絡

× × × ×

月曜～金曜の午前・午後

とも地域連携室宛事前連

絡をお願いします。直通

TEL:0836-65-2190 直通F

AX:0836-65-2072 「ケア

マネ連絡票」を極力ご活

用ください。

吉　　南

山口市小

郡下郷22

21-12

よしかね循環

器内科
吉金　秀樹

083-973-

8181

083-973-

8182

 9:00～
12:30

15:00～
18:00

 9:00～
12:30

15:00～
18:00

 9:00～
12:30

15:00～
18:00

 9:00～
12:30

×
 9:00～
12:30

15:00～
18:00

× × × ×

吉　　南

山口市秋

穂二島57

89-1

(医)よしまつ

医院
吉松　健夫

083-987-

1777

083-987-

1666
×

15:00～
16:00

×
15:00～
16:00

×
15:00～
16:00

× × ×
15:00～
16:00

× × × ×
事前に電話連絡くださ

い。

吉　　南

山口市小

郡新町6-

5-3

(医)社団山岸

内科
山岸　隆

083-972-

2788

083-972-

4455

 9:00～
12:30

14:00～
18:00

 9:00～
12:30

14:00～
18:00

 9:00～
12:30

14:00～
18:00

 9:00～
12:30

×
 9:00～
12:30

14:00～
18:00

 9:00～
12:30

× × ×
診療時間内でしたらOKで

す。

吉　　南

山口市小

郡下郷84

3-10

(医)河端内科

医院
河端　聡

083-972-

3820

083-973-

5351
×

13:30～
17:00

×
13:30～
17:00

×
13:30～
17:00

×
13:30～
17:00

×
13:30～
17:00

× × × ×



令和7年度ケアマネタイム　　山口県医師会
郡市 住所 医療機関名 氏名 TEL FAX 月午前 月午後 火午前 火午後 水午前 水午後 木午前 木午後 金午前 金午後 土午前 土午後 日午前 日午後 その他注意事項等

吉　　南
山口市秋

穂東6292
(医)吉武医院 吉武　裕明

083-984-

2330

083-984-

2330
×

17:00～
18:00

× × × × × × ×
17:00～
18:00

× × × ×

吉　　南

山口市小

郡長谷1

丁目1番3

号

山川泌尿器科
山川　弦一

郎

083-974-

5400

083-974-

5665
×

15:00～
16:00

×
15:00～
16:00

×
15:00～
16:00

× × ×
15:00～
16:00

×
15:00～
16:00

× ×
状況により、おまたせす

ることもあります。

吉　　南

山口市小

郡明治1

丁目13番

14号

ざいつ内科ｸﾘﾆ

ｯｸ
財津　謙

083-976-

8476

083-976-

8477
〇

〇16時
まで

〇
〇（11:
30ま
で）

〇
面会の際は、その都度、

連絡して下さい。

吉　　南

山口市小

郡明治2

丁目1番5

号

大正通りｸﾘﾆｯｸ 作村　俊浩
083-902-

2037

083-902-

2038
×

15:30～
18:00

×
15:30～
18:00

× × ×
15:30～
18:00

×
15:30～
18:00

× × × ×

吉　　南

山口市小

郡新町1-

1-2

(医)社団やす

の皮膚科
安野　秀敏

083-974-

1700

083-974-

1701

15:00～
16:00

診察中は待っていただく

ことがあります。

吉　　南

山口市小

郡長谷1

丁目3番1

6号

(医)田中内科

医院
田中　慎也

083-972-

2325

083-972-

3264

14:00～
16:00

14:00～
16:00

14:00～
16:00

14:00～
16:00

14:00～
16:00

吉　　南

山口市小

郡平成町

1-18

社会福祉法人

青藍会ﾊｰﾄこど

もｸﾘﾆｯｸ新山口

向江　徳太

郎

083-976-

2450

083-976-

2452

11:00～
12:00

13:00～
15:00

11:00～
12:00

13:00～
15:00

11:00～
12:00

13:00～
15:00

11:00～
12:00

13:00～
15:00

11:00～
12:00

13:00～
15:00

× × × ×

外来患者の状況によって

はお待たせする場合があ

ります。来院する場合

は、一度電話をお願いし

ます。

吉　　南

山口市小

郡下郷86

2-3

厚生連小郡第

一総合病院

地域医療福

祉連携室

083-976-

0201

083-976-

0203
 8:30～ ～17:00  8:30～ ～17:00  8:30～ ～17:00  8:30～ ～17:00  8:30～ ～17:00 × × × ×


